

18 marca 2019



## **Uczniowie ze Skarżyska najlepsi w konkursie wiedzy o Stanisławie Moniuszko**

**Towarzystwo Przyjaciół Muzyki im. F. Chopina i Filharmonia Świętokrzyska im. O. Kolberga w Kielcach byli organizatorami kolejnej edycji Konkursu Wiedzy o Muzyce Polskiej. Tym razem poświęconej Stanisławowi Moniuszko. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 ze Skarżyska - Kamiennej okazali się bezkonkurencyjni. Zespół z tej szkoły zwyciężył w kategorii wiekowej klas I-IV. W drugiej kategorii, klas V - VIII oraz gimnazjum, uczniowie z tej szkoły zajęli pierwsze miejsce wspólnie z zespołem ze Szkoły Podstawowej w Polichnie.**

Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych województwa świętokrzyskiego. Szkoły reprezentowane były przez 2-3-osobowe zespoły. W sumie zgłosiły się 33 drużyny ze szkół z całego regionu. Konkurs składał się z części muzycznej, w czasie której uczestnicy musieli rozpoznać utwory kompozytora oraz biograficznej, zawierającej pytania dotyczące życia i twórczości Stanisława Moniuszki. Stopień trudności był zróżnicowany dla obu grup zarówno w części muzycznej jak i biograficznej.



Konkurs wiedzy o Stanisławie Moniuszko

Pierwsze miejsce w kategorii wiekowej klas I - IV zajął zespół ze **Szkoły Podstawowej nr 2 w Skarżysku-Kamiennej**, drugie ze **Szkoły Podstawowej nr 25 w Kielcach**, trzecie ze **Szkoły Podstawowej w Kajetanowie**. W kategorii klas V-VIII i gimnazjum pierwsze miejsce wywalczyły zespoły ze **SP nr 2 w Skarżysku-Kamiennej** i **Szkoły Podstawowej w Polichnie**. Drugie miejsce zajęli uczniowie ze **Szkoły Podstawowej w Masłowie Pierwszym**, trzecie miejsce wywalczyły aż trzy drużyny: z **Zespołu Szkół w Kostomłotach Drugich**, **Szkoły Podstawowej nr 2 w Skarżysku - Kamiennej** i **Zespołu Placówek Oświatowych w Gackach**. Laureaci konkursu otrzymają nagrody i dyplomy we wtorek, 19 marca w Filharmonii Świętokrzyskiej podczas koncertu kameralnego. Początek o godzinie 18.

W tym roku przypada 200. rocznica urodzin kompozytora, dlatego został on ustanowiony rokiem Stanisława Moniuszki.